

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,637,181	固定負債	11,590,128
有形固定資産	17,530,630	地方債等	8,840,338
事業用資産	9,484,817	長期未払金	-
土地	1,574,187	退職手当引当金	835,712
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	369,238	その他	1,914,079
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,016,735
建物	17,454,441	1年内償還予定地方債等	553,063
建物減価償却累計額	-9,989,245	未払金	356,114
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	82,414	前受金	-
工作物減価償却累計額	-37,306	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	75,110
船舶	-	預り金	26,831
船舶減価償却累計額	-	その他	5,618
船舶減損損失累計額	-	負債合計	12,606,864
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,031,159
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-11,504,733
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	31,089		
インフラ資産	6,602,743		
土地	321,193		
土地減損損失累計額	-		
建物	632,939		
建物減価償却累計額	-382,877		
建物減損損失累計額	-		
工作物	12,057,713		
工作物減価償却累計額	-6,853,264		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	827,039		
物品	4,268,471		
物品減価償却累計額	-2,825,401		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	42,118		
ソフトウェア	42,090		
その他	29		
投資その他の資産	7,064,432		
投資及び出資金	117,729		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	117,729		
長期延滞債権	15,680		
長期貸付金	-		
基金	6,931,445		
減債基金	111,991		
その他	6,819,454		
その他	-		
徴収不能引当金	-420		
流動資産	2,496,109		
現金預金	1,039,881		
未収金	54,913		
短期貸付金	32,550		
基金	1,361,428		
財政調整基金	1,361,428		
減債基金	-		
棚卸資産	9,015		
その他	403		
徴収不能引当金	-2,081		
繰延資産	-	純資産合計	14,526,427
資産合計	27,133,290	負債及び純資産合計	27,133,290

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,069,992
業務費用	3,972,754
人件費	1,424,277
職員給与費	1,058,405
賞与等引当金繰入額	75,110
退職手当引当金繰入額	166,381
その他	124,381
物件費等	2,414,705
物件費	1,599,095
維持補修費	76,280
減価償却費	739,330
その他	-
その他の業務費用	133,772
支払利息	47,324
徴収不能引当金繰入額	1,075
その他	85,373
移転費用	2,097,237
補助金等	1,280,499
社会保障給付	815,722
その他	1,016
経常収益	644,276
使用料及び手数料	298,308
その他	345,968
純経常行政コスト	5,425,716
臨時損失	376,543
災害復旧事業費	354,578
資産除売却損	20,396
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,570
臨時利益	1,574
資産売却益	-
その他	1,574
純行政コスト	5,800,685

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,702,636	24,957,085	-10,254,449	-
純行政コスト(△)	-5,800,685		-5,800,685	-
財源	5,483,011		5,483,011	-
税金等	3,864,784		3,864,784	-
国県等補助金	1,618,227		1,618,227	-
本年度差額	-317,674		-317,674	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,084,267	-1,084,267	
有形固定資産等の増加		2,191,791	-2,191,791	
有形固定資産等の減少		-773,158	773,158	
貸付金・基金等の増加		304,639	-304,639	
貸付金・基金等の減少		-639,005	639,005	
資産評価差額	827	827		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-8,666	-10,293	1,627	-
その他	149,303	-727	150,030	
本年度純資産変動額	-176,209	1,074,074	-1,250,284	-
本年度末純資産残高	14,526,427	26,031,159	-11,504,733	-

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,022,464
業務費用支出	2,925,219
人件費支出	1,252,847
物件費等支出	1,511,177
支払利息支出	47,265
その他の支出	113,930
移転費用支出	2,097,245
補助金等支出	1,280,499
社会保障給付支出	815,729
その他の支出	1,016
業務収入	5,387,045
税込等収入	3,854,914
国県等補助金収入	974,413
使用料及び手数料収入	280,546
その他の収入	277,172
臨時支出	364,980
災害復旧事業費支出	354,578
その他の支出	10,402
臨時収入	562,672
業務活動収支	562,273
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,434,940
公共施設等整備費支出	2,164,242
基金積立金支出	264,998
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,700
その他の支出	-
投資活動収入	727,879
国県等補助金収入	221,685
基金取崩収入	492,459
貸付金元金回収収入	202
資産売却収入	13,534
その他の収入	-
投資活動収支	-1,707,061
【財務活動収支】	
財務活動支出	517,760
地方債等償還支出	512,202
その他の支出	5,557
財務活動収入	1,914,400
地方債等発行収入	1,914,400
その他の収入	-
財務活動収支	1,396,640
本年度資金収支額	251,852
前年度末資金残高	763,001
比例連結割合変更に伴う差額	-264
本年度末資金残高	1,014,590
前年度末歳計外現金残高	24,148
本年度歳計外現金増減額	1,144
本年度末歳計外現金残高	25,292
本年度末現金預金残高	1,039,881